
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o dodjeli nagrade „Krasna zemljo-Meraviglioso 

paese“  („Službene novine Istarske županije“ br. 29/22) i članka 43. Statuta Istarske 

županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 

10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 

dana 13. srpnja 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli nagrade „Krasna zemljo-Meraviglioso paese“ 

za 2022. godinu 

 

 

I. 

Nagrada „Krasna zemljo-Meravigliso paese“ za 2022. godinu, za životno djelo, 

dodjeljuje se istaknutoj glazbenici gospođi Lidiji Percan iz Pule, Tomasinijeva ul 2. 

Imenovana je svojim stvaralaštvom i iznimnim postignućima u glazbenoj djelatnosti 

obilježila vrijeme u kojem djeluje, a njena djela i ostvarenja ostaju kao trajno dobro 

Istarske županije-Regione Istriana. 

 

II. 

Lidija Percan je svojim djelovanjem dala izniman doprinos na području kulturne, 

umjetničke i glazbene djelatnosti. Opjevala je Istru uzduž i poprijeko, njena sela i 

gradiće, i more i mornare, ljude i težake. Ostavila je u nasljeđe čitav niz "vječnih 

pjesama" kao što su: Da Trieste fino a Zara, Mamma mia dammi cento lire, Quel 

mazzolin de fiori, Ancora un litro de quell bon, Ciribiribin paghe una birra, Bella istriana 

mia, Io parto per l America, El tran de Opicina, Piemontesina, Hiljadu suza, 

Rozamunda, Zavoljela sam mornara, Bella Ciao i mnoge druge koju su je pretvorile u 

istarsku ikonu. Njezin topao i prirodan glas osvojio je jednako i izdavačke kuće i struku, 

baš kao i slušatelje diljem Istre te se njezina popularnost proširila iz Istre po cijeloj 

bivšoj Jugoslaviji sve do Amerike, Kanade i Australije. Prvu singlicu s naslovom 

„Mamma mia dammi cento lire“ snimila je 1968. g., a od tada snimila je 12 LP-a od 

kojih nekoliko zlatnih i srebrnih, 16 singlica i izdala 4 CD-a. U svojoj dugogodišnjoj 

karijeri bilježi brojne nastupe na festivalima kao što su MIK, Zagreb fest, Split, Arena 

fest itd. Najpoznatija je po seriji ploča „Canzoni d’una volta“ koju čine 8 albuma s 

gotovo 100 tradicionalnih pjesama na istro-veneto dijalektu, a imala je sjajne uspjehe s 

hit-makerom Đorđem Novkovićem i skladateljem Nellom Milottijem. Lidija Percan je od 

strane struke, povodom 40. obljetnice glazbenog djelovanja, nagrađena posebnom 

spomen plaketom te je od strane tadašnje predsjednice RH, Kolinde Grabar – 

Kitarović, 2019. godine odlikovana Redom hrvatskog pletera jer je svojim radom 

pridonijela jačanju ugleda Istre i Hrvatske, poticanju izvrsnosti i širenju pozitivnih 

vrijednosti temeljenih na plurikulturalnosti i višejezičnosti“.  

 

 

 

 

 

 



III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 

 

 

KLASA/CLASSE: 611-01/23-02/04 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-03 
Pazin, 13. srpnja 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Lidiji Percan, Pula, Tomasinijeva ul. 2 
2. Županu Istarske županije 
3. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost 
4. Upravnom odjelu za financije i proračun  
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje 

 


		2023-07-18T07:35:43+0200
	Istarska županija
	eUprava




